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Beslutsärende – Deltagande Almedalen 2017 

Förslag till beslut 
• Styrelsen godkänner att Älvstranden Utveckling AB deltar i Göteborgs Stads 

medverkan i Almedalen 2017. 

Sammanfattning 
Älvstranden Utveckling ingår i styrgruppen för Almedalen och planerar att medverka för 
stadens räkning i diverse seminarier (program är ännu inte klart). Kostnaden beräknas till 
till cirka 200 000 kronor för 4–5 personer. 

Bakgrund 
Enligt beslut i kommunstyrelsen är syftet med stadens medverkan i Västsvenska Arenan i 
Almedalen att: 

• Kraftsamla kring de mest aktuella frågorna i påverkansarbetet. 

• Synliggöra Göteborgs Stads arbete inom områden som också är 
nationella utmaningar. 

• Samverka med de andra parterna på arenan för att lyfta viktiga 
regionala frågor till en nationell politisk nivå. 

• Samverka med de andra parterna på arenan för att visa på områden 
där Göteborg och Västsverige ligger i framkant. 

• Inspireras och lära av andras goda exempel. 

• Knyta kontakter som kan bidra till fortsatt utveckling och 
erfarenhetsutbyte. 

Personella resurser 
Älvstranden Utveckling representeras av 4–5 personer, varav vd är given. Övriga 
deltagare är inte klara i dag. 

Ekonomi 
Total kostnad för Älvstranden Utvecklings medverkan uppgår till cirka 200 000 kronor. 
Kostnaden omfattar resekostnader, boendekostnader, diverse omkostnader samt 
deltagaravgiften i Västsvenska Arenan för staden. Deltagaravgiften 500 000 kronor 
fördelas på de förvaltningar och bolag som är med och arrangerar och deltar i 
seminarierna, enligt beslut i Kommunstyrelsen 2016-11-09. 

Tidplan 
Almedalen 2017 äger rum 2–9 juli. 

Bilaga 
Bilaga 1: Tjänstutlåtande Göteborgs Stads medverkan i Almedalen 2017. 
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Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2016-10-25 
Diarienummer 1415/16 
 

Kommunikationsavdelningen 
Maria Norberg 
Telefon 031-368 02 61 
E-post: maria.norberg@stadshuset.goteborg.se 
 

 

Göteborgs Stads medverkan i Almedalen 2017 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

Göteborgs Stad medverkar i Almedalen 2017 som en del av den Västsvenska Arenan, i 
enlighet med vad som redovisas i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Göteborgs Stad har sedan 2012 medverkat på Västsvenska Arenan i Almedalen, i 
samverkan med Chalmers, Göteborgs Universitet, Västsvenska Handelskammaren och 
Västra Götalandsregionen. Syftet har varit att gemensamt lyfta regionala frågor i den 
nationella debatten och att öka synligheten för Västsverige i Almedalen. Västsvenska 
Arenan utvidgades 2016 till att även omfatta Högskolan i Skövde, Högskolan i Borås 
och Högskolan Väst.  

Kommunstyrelsen föreslås fatta beslut kring en fortsatt medverkan i Västsvenska 
Arenan under Almedalsveckan 2017. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för medverkan i samverkansplattformen Västsvenska Arenan under 2017 är 
500 tkr, motsvarande 2016. Utöver deltagaravgift tillkommer kostnader för arbetstid i 
projektet, resa och logi. Stadsledningskontoret föreslår att dessa kostnader, samt 2017 
års deltagaravgift, liksom föregående år finansieras av medverkande förvaltningar och 
bolag inom respektive organisations ekonomiska ramar.  

Utöver Västsvenska Arenan har Göteborgs Stad också kostnader för medverkan på 
andra arenor i Almedalen i form av exempelvis delfinansiering av seminarier på andra 
arenor tillsammans med samarbetspartners eller branschorganisationer.  

Barnperspektivet 
Barnperspektivet ska beaktas vid utformningen av stadens seminarier vid Västsvenska 
Arenan i Almedalen 2017. 

Jämställdhetsperspektivet 
Jämställdhetsperspektivet ska beaktas vid utformningen av stadens seminarier vid 
Västsvenska Arenan i Almedalen 2017. 
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Mångfaldsperspektivet 
Mångfaldsperspektivet ska beaktas vid utformningen av stadens seminarier vid 
Västsvenska Arenan i Almedalen 2017. 

Miljöperspektivet 
Miljöperspektivet ska beaktas vid utformningen av stadens seminarier vid Västsvenska 
Arenan i Almedalen 2017. Miljöperspektivet ska även beaktas vid val av resesätt till och 
från Visby, och ställas i relation till kostnader och tidseffektivitet. 

Omvärldsperspektivet 
Almedalsveckan på Gotland är Sveriges största politiska mötesplats. Västsvenska 
Arenan är idag en av de största aktörerna i Almedalen och kommunicerar nationellt 
bilden av ett samlat Västsverige. Att samverka regionalt i Almedalen för att sätta fokus 
på gemensamma frågor är en allt tydligare trend. Föregångaren är Öresundshuset, som 
startade sin satsning 2010. 2015 etablerade även östra Sverige en liknande plattform, 
East Sweden Arena, ett samarbete mellan Region Östergötland, Linköpings kommun, 
Norrköpings kommun, Linköpings Universitet och Östsvenska Handelskammaren.  
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Ärendet 
Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen att Göteborgs Stad ska medverka i 
Almedalsveckan 2017 (2 juli – 9 juli), som en del av Västsvenska Arenan. Arbetet 
föreslås bedrivas i projektform under ledning av stadsledningskontoret. 

Bakgrund 
Göteborgs Stad har sedan 2012 medverkat i Almedalen som en del av den Västsvenska 
Arenan, i samverkan med Chalmers, Göteborgs Universitet, Västsvenska 
Handelskammaren och Västra Götalandsregionen. Västsvenska Arenan utvidgades 2016 
till att även omfatta Högskolan i Skövde, Högskolan i Borås och Högskolan Väst. 

Syftet med Västsvenska Arenan är att samverka i en gemensam plattform för att lyfta 
frågor ur västsvenskt perspektiv men med relevans för hela Sverige i den nationella 
debatten och att öka synligheten för Västsverige under politikerveckan i Almedalen. 
Genom samverkan får de västsvenska frågorna större utrymme på den nationella arenan. 

Inför 2016 planerades och genomfördes en utveckling av verksamheten, med bättre och 
mer ändamålsenliga lokaler, vidgat innehåll samt friare möjligheter inom ramen för 
samarbetet. En ny form av mötesplats skapades och Västsvenska Arenan förstärkte sin 
position som en av de största aktörerna i Almedalen. Totalt genomfördes ca 100 
aktiviteter på Västsvenska Arenan under Almedalsveckan 2016. Drygt 6 000 personer 
besökte arenan på plats, och filmade seminarier från veckan har visats ca 8 000 gånger 
på webben. 

Sedan 2014 är det stadsledningskontoret som samordnar Göteborgs Stads deltagande i 
Västsvenska Arenan. Stadens aktiviteter har de senaste åren utgått från den inriktning 
som har beslutats i kommunstyrelsen för det internationella påverkansarbetet. 
Aktiviteterna har samlats under ett övergripande tema som belyser aktuella 
samhällsutmaningar. 2016 arrangerades sex seminarier med utgångspunkt i temat 
”Jämlikt Göteborg”, 2015 tre seminarier med utgångspunkt i temat ”Göteborg 
omvandlas – vad händer på vägen”.  

Utöver den Västsvenska Arenan deltar några av stadens verksamheter också på andra 
arenor i Almedalen, som medarrangörer till seminarier, experter, deltagare i 
paneldebatter och för att omvärldsbevaka. Efter beslut i kommunstyrelsen 2015 har 
även samordningen av dessa engagemang stärkts. 

Organisation Västsvenska Arenan 
Västsvenska Handelskammaren är projektkansli för Västsvenska Arenan. De avsätter 
1,6 heltidstjänster, bestående av en projektledare och en koordinator, till arbetet. 
Västsvenska Arenans projektledare leder och samordnar arbetet i olika grupper med 
representanter från respektive samverkande organisation. I grupperna hanteras frågor 
kring lokaler, seminarier, kommunikation, program med mera. 

Samtal i Väst är en dialoggrupp bestående av representanter från samtliga partners i 
Arenan. Gruppen fungerar som ett stöd för Västsvenska Arenans fortsatta utveckling.  

Kommunikation och synlighet 
Kommunikation kring Västsvenska Arenans aktiviteter i Almedalen sker dels 
gemensamt från projektkansliet, dels från respektive part i samarbetet.  

De bärande gemensamma aktiviteterna är en hemsida och en bilaga i Dagens Industri. 
2016 gjordes en gemensam satsning på livesändning av seminarierna på Västsvenska 
Arenan vilken blev framgångsrik. I jämförelse med Öresundshuset hade Västsvenska 
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Arenan ungefär dubbelt så många digitala besökare, som följde seminarierna live via 
webben.  

Göteborgs Stad marknadsför aktivt stadens egna seminarier på den Västsvenska Arenan 
via såväl traditionella kanaler samt sociala medier. Dessutom görs satsningar för att 
marknadsföra nyckelpersoner från Göteborgs Stads förvaltningar och bolag som är på 
plats under Almedalsveckan, så att de kan fungera som paneldeltagare och talespersoner 
i andras evenemang.  

Stadsledningskontorets förslag 
Stadsledningskontoret föreslår att Göteborgs Stad medverkar vid Västsvenska Arenan 
2017 under Almedalsveckan. Göteborgs Stad förslås vara en tydlig representant i 
samverkan med de övriga aktörerna i Västsvenska Arenan genom att flera olika delar av 
stadens verksamheter samordnas till en gemensam leverans i form av seminarier eller 
liknande aktiviteter, med Göteborgs Stad som avsändare. Tillgänglighet och hållbarhet 
föreslås vara i fokus för Göteborgs Stads inflytande när det gäller utformning av arenan 
och den fysiska mötesplatsen. 

Syfte 
Syftet med stadens medverkan i Västsvenska Arenan 2017 föreslås vara: 

• att kraftsamla kring de mest aktuella frågorna för Göteborg och Västsverige och 
lyfta dem till en nationell politisk nivå 

• att synliggöra Göteborgs Stads och Västsveriges arbete inom områden som 
också är nationella utmaningar och visa på områden där vår region ligger i 
framkant 

Det övergripande målet föreslås vara att öka kunskapen bland nationella beslutsfattare 
och opinionsbildare för de särskilda möjligheter och utmaningar som Göteborg har, som 
en del av Västsverige. Därigenom kan intresset och engagemanget öka för initiativ som 
kan främja stadens och regionens utveckling. 

Primär målgrupp är deltagare på Almedalsveckan i form av myndigheter, 
riksdagsledamöter, regeringsföreträdare, intresseorganisationer, andra kommuner och 
näringslivsaktörer med koppling till de frågor som Göteborgs Stad vill belysa under 
Almedalsveckan. Intressenter är medarbetare i staden, boende, besökare och näringsliv i 
Göteborgsregionen samt Västra Götalandsregionen, media samt andra västsvenska 
aktörer med koppling till de frågor som Göteborgs Stad vill belysa under 
Almedalsveckan.  

Inriktning 
Inriktningen för Göteborgs Stads aktiviteter på den Västsvenska Arenan föreslås liksom 
tidigare utgå från den tematiska inriktningen som har beslutats i kommunstyrelsen 
avseende påverkansarbetet för den internationella omvärlds- och intressebevakningen.  

- Sociala frågor och folkhälsa 
- Miljö, klimat och energi 
- Infrastruktur och transport 

 
Stadsledningskontoret kommer att ta fram förslag till aktiviteter baserat på samtliga tre 
områden.  
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Organisation 
Stadsledningskontoret föreslås bedriva arbetet i projektform med projektledning, 
styrgrupp och arbetsgrupp/er för att ta fram förslag på aktiviteter.  

Projektledningen föreslås bestå av kompetens inom kommunikation och sakfrågor. 
Styrgrupp och arbetsgrupper föreslås bestå av representanter från stadsdelsförvaltningar, 
fackförvaltningar och bolag. Styrgruppen föreslås dels hantera samordningsfrågor av de 
aktiviteter som staden arrangerar på Västsvenska Arenan, dels skapa översikt och stärka 
samordningen av stadens totala engagemang i Almedalen.  

Kommunstyrelsen föreslås vara uppdragsgivare, stadsdirektören projektbeställare och 
kommunikationsdirektören projektägare. Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås vara 
politisk referensgrupp. 

Kostnader och finansiering 
Kostnaden för Göteborgs Stads medverkan i Västsvenska Arenan 2017 är 500 tkr (tusen 
kronor), motsvarande 2016. Stadsledningskontoret föreslår att 2017 års deltagaravgift 
liksom tidigare finansieras av medverkande förvaltningar och bolag inom respektive 
organisations ekonomiska ramar. 

Uppskattad fördelning av kostnader som ingår i deltagaravgiften för Västsvenska 
Arenan 2017: 
 

Lokaler: 
Markhyra Region Gotland, tält, golv, möblering,  
inredning och teknik: 900 tkr 
Kansli: 
Personal: 1,6 heltidstjänster + material:  1 100 tkr 
Marknadsföring & kommunikation: 
Program, affischer, flyers, vepor, flaggor dukar etc:  300 tkr 
Kommunikation och press: bilaga, redaktionella texter, 
annonsering Almedalsguide och sociala media  200 tkr 
Summa: 
Att fördela på medverkande parter  2 500 tkr 
 

Utöver deltagaravgift i Västsvenska Arenan tillkommer kostnader för arbetstid i 
projektet, resa och logi. Dessa kostnader föreslås liksom tidigare finansieras av 
respektive deltagande verksamhet och hållas inom ekonomisk ram. 

För de seminarier som Göteborgs Stad är med och arrangerar föreslås en ram på 100 tkr 
för eventuella arvoden och resor till moderatorer samt till föreläsare som inte har 
möjlighet till annan finansiering (exempelvis forskare). Denna del föreslås liksom 
tidigare finansieras av stadsledningskontorets kommunikationsavdelning.  

Samordning av stadens medverkan i Almedalen 
De bolag eller förvaltningar som har intresse av att, i egen regi, arrangera seminarier 
och aktiviteter i Almedalen, föreslås i första hand prioritera Västsvenska Arenan 
framför andra arenor. Det är både kostnadseffektivt och bidrar till att stärka bilden av en 
sammanhållen stad, samtidigt som Västsvenska Arenans varumärke stärks.  

Avstämning och återrapportering 
Stadsledningskontoret föreslås stämma av innehållet i aktiviteterna med 
kommunstyrelsens arbetsutskott under projektets gång. Återrapportering till 
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kommunstyrelsen föreslås ske vid ett tillfälle under våren 2017 (innehåll och 
arrangemang) samt vid ett tillfälle under hösten 2017 (utvärdering). 

 

 

 

Stadsledningskontoret 

 

Maria Norberg Helena Mehner  

Kommunikationsstrateg Kommunikationsdirektör  
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